

Rat		27.03.2014
<u>öffentlich</u>	Vorlage Nr.	106/2014-1
	Stand	12.02.2014

Betreff Antrag der FDP-Fraktion vom 10.02.2014 betr. Bauhof-Kooperation mit der Gemeinde Swisttal

Beschlussentwurf

Der Rat beschließt, den Antrag an den Verwaltungsrat des Stadtbetriebs Bornheim zur Beratung in eigener Zuständigkeit zu verweisen.

Sachverhalt

Der Bürgermeister weist darauf hin, dass der Stadtbetrieb Bornheim eine selbständige juristische Person des öffentlichen Rechts ist. Entscheidungen über die Aufnahme von Verhandlungen zu möglichen Kooperationen sind daher im Verwaltungsrat des Stadtbetriebs Bornheim zu treffen, da die Betriebssatzung des Stadtbetriebs Bornheim keine ableitbare Zuständigkeit des Rates in dieser Frage ausweist.

Der Bürgermeister schlägt vor, die Beratung des Antrages im Verwaltungsrat des Stadtbetriebs Bornheim vorzunehmen.

Anlagen zum Sachverhalt

Antrag